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10000  SERVICIOS PERSONALES 9,513,269.25 699,810.60 10,460,624.7111,160,435.31

1,005,000.00 136,000.00 1,219,000.00Dietas 1,355,000.00

6,550,400.40 424,584.00 5,437,184.44Sueldos Básicos 5,861,768.44

5,000.00 0.00 5,000.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

5,000.00

545,866.70 0.00 526,866.70Decimotercer Mes 526,866.70

545,866.70 0.00 282,844.66Decimocuarto Mes 282,844.66

10,000.00 0.00 10,000.00Complementos 10,000.00

30,000.00 2,640.00 67,360.00Jornales 70,000.00

821,135.45 136,586.60 2,912,368.91Compensaciones 3,048,955.51

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 1,060,531.84 91,175.39 1,419,356.451,510,531.84

15,500.00 800.00 17,700.00Pasajes Nacionales 18,500.00

55,500.00 3,525.00 51,975.00Viáticos Nacionales 55,500.00

30,000.00 0.00 30,000.00Viáticos al Exterior 30,000.00

122,000.00 18,745.00 188,255.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

207,000.00

80,000.00 22,300.23 207,699.77Suministro de Energía 
Eléctrica

230,000.00

2,500.00 0.00 2,500.00Agua 2,500.00

25,000.00 3,417.78 21,582.22Telefonía Fija 25,000.00

20,000.00 2,097.78 17,902.22Telefonía Celular 20,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

25,000.00

70,000.00 0.00 120,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

120,000.00
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10,000.00 0.00 10,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

10,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

10,000.00

25,000.00 0.00 35,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

35,000.00

204,000.00 17,000.00 119,000.00Servicios Jurídicos 136,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Primas y Gastos de Seguro 30,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

10,000.00

40,000.00 2,000.00 38,000.00Publicidad y Propaganda 40,000.00

15,000.00 0.00 35,000.00Servicio de Internet 35,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Tasas 35,000.00

120,000.00 4,039.60 205,960.40Ceremonial y Protocolo 210,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Actuaciones Deportivas 20,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Actuaciones Artísticas 20,000.00

76,031.84 17,250.00 168,781.84Limpieza, Aseo y Fumigación 186,031.84

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 942,607.50 88,194.75 1,327,811.301,416,006.05

77,000.00 340.00 108,939.47Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

109,279.47

20,000.00 0.00 20,000.00Prendas de Vestir 20,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Calzados 10,000.00

20,000.00 7,669.00 57,331.00Productos de Papel y Cartón 65,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Productos de Artes Gráficas 5,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Especies Timbradas y Valores 10,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Llantas y Cámaras de Aire 50,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Abonos y Fertilizantes 20,000.00
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15,000.00 0.00 15,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

15,000.00

50,000.00 5,929.00 74,071.00Tintas, Pinturas y Colorantes 80,000.00

92,607.50 6,161.00 99,446.50Gasolina 105,607.50

123,000.00 45,566.00 257,811.04Diésel 303,377.04

20,000.00 0.00 20,000.00Gas LPG 20,000.00

50,000.00 0.00 75,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 75,000.00

30,000.00 3,066.50 36,933.50Productos de Material Plástico 40,000.00

70,000.00 0.00 105,000.00Elementos de Ferretería 105,000.00

30,000.00 4,635.40 25,364.60Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

30,000.00

100,000.00 276.00 172,466.04Repuestos y Accesorios 172,742.04

50,000.00 0.00 50,000.00Útiles Deportivos, Recreativos 
y de Rescate

50,000.00

100,000.00 14,551.85 115,448.15Productos Alimenticios y 
Bebídas

130,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 13,491,390.03 332,647.38 21,414,646.0921,747,293.47

30,000.00 0.00 30,000.00Muebles Varios de Oficina 30,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Equipos Varios de Oficina 50,000.00

85,000.00 4,025.00 80,975.00Electrodomésticos 85,000.00

0.00 0.00 130,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

130,000.00

75,000.00 0.00 75,000.00Equipos para Computación 75,000.00

0.00 0.00 109,000.00Herramientas Mayores 109,000.00

9,640,129.37 233,586.50 12,102,770.77Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

12,336,357.27

686,356.40 62,152.50 1,244,203.90Viviendas Populares 1,306,356.40

673,293.62 4,312.50 668,981.12Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

673,293.62
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2,251,610.64 28,570.88 6,923,715.30Equipos para Electrificación 
(Medidores, Transformadores 
y Postes)

6,952,286.18

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

8,141,705.38 534,897.47 16,947,449.2717,482,346.74

3,407,162.77 325,219.00 11,387,609.98Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

11,712,828.98

500.00 0.00 500.00Transferencias Corrientes a 
Instituciones de la 
Administración Central

500.00

150,000.00 2,874.00 265,872.27Ayuda Social a Personas 268,746.27

4,287,080.53 206,804.47 4,996,504.94Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

5,203,309.41

100,000.00 0.00 100,000.00Transferencias de Capital  a 
Instituciones de la Seguridad 
Social

100,000.00

196,962.08 0.00 196,962.08Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

196,962.08

33,149,504.00 1,746,725.59 51,569,887.82Total: 53,316,613.41
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